

D-Top A/S

Viengevej 2

8240 Risskov

CVR-nr. 33 75 20 32

Årsrapport 2015/16

(5. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 24/2 2017

Bent Jemon
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	10
Balance pr. 30. september	11
Noter til årsregnskabet	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	D-Top A/S Viengevej 2 8240 Risskov Telefon: 86 99 82 40 Hjemmeside: www.d-top.dk CVR-nr.: 33 75 20 32 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september Hjemsted: Århus
Bestyrelse	Leo Krag Møller Torben Højgaard Bent Jemon
Direktion	Bent Jemon
Revisor	Beierholm statsautoriseret revisionspartnerselskab Algade 76, 1. 4760 Vordingborg
Pengeinstitut	Jyske Bank

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er produktion, salg og markedsføring af digitale trykkeri- og printløsninger samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et underskud på kr. 158.558, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en negativ egenkapital på kr. 151.884.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Going concern

Ledelsen henviser til note 1, hvori der redegøres for, at selskabets ledelse aflægger årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift og reetablering af selskabskapitalen.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Bruttofortjeneste		688.245	996.403
Personaleomkostninger	2	<u>-741.412</u>	<u>-833.590</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		-53.167	162.813
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-74.395</u>	<u>-73.080</u>
Resultat før finansielle poster		-127.562	89.733
Finansielle indtægter		2.292	7.029
Finansielle omkostninger	3	<u>-66.776</u>	<u>-61.678</u>
Resultat før skat		-192.046	35.084
Skat af årets resultat	4	<u>33.488</u>	<u>-20.875</u>
Årets resultat		<u>-158.558</u>	<u>14.209</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-158.558</u>	<u>14.209</u>
		<u>-158.558</u>	<u>14.209</u>

Balance pr. 30. september

	Note	2016 kr.	2015 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver	5		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		147.956	136.737
Indretning af lejede lokaler		<u>0</u>	<u>2.614</u>
		<u>147.956</u>	<u>139.351</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Andre tilgodehavender		<u>67.824</u>	<u>67.824</u>
		<u>67.824</u>	<u>67.824</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>215.780</u>	<u>207.175</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		<u>51.365</u>	<u>60.880</u>
		<u>51.365</u>	<u>60.880</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		302.667	355.552
Igangværende arbejder for fremmed regning		78.847	37.650
Andre tilgodehavender		1.531	0
Udskudt skatteaktiv	7	<u>182.448</u>	<u>148.960</u>
		<u>565.493</u>	<u>542.162</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>616.858</u>	<u>603.042</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>832.638</u></u>	<u><u>810.217</u></u>

Balance pr. 30. september

	Note	2016 kr.	2015 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
	6		
Selskabskapital		501.000	501.000
Overført resultat		<u>-652.884</u>	<u>-494.326</u>
Egenkapital i alt		<u>-151.884</u>	<u>6.674</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter		534.804	532.470
Leverandører af varer og tjenesteydelser		87.862	57.078
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		3.210	3.210
Anden gæld		<u>358.646</u>	<u>210.785</u>
		<u>984.522</u>	<u>803.543</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>984.522</u>	<u>803.543</u>
PASSIVER I ALT		<u>832.638</u>	<u>810.217</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Noter til årsregnskabet

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabets ledelse har aflagt årsrapporten under forudsætning af selskabets fortsatte drift. Selskabets fortsatte drift er betinget af, at selskabets indtjening forbedres og at selskabets kreditfaciliteter kan fastholdes.

Selskabets pengeinstitut har givet tilsagn om finansiering af driften inden for de eksisterende rammer, men det er usikkert, om de opnåede tilsagn er tilstrækkelige. Finansieringen er dækket dels gennem virksomhedspant, dels gennem selvskyldnerkautioner fra holdingselskaber til ejerkredsen.

Ledelsen arbejder fortsat med tilpasninger i selskabets omkring drift og finansiering, som forventes dels at medføre overskud fra regnskabsåret 2016/17, dels at driften kan finansieres inden for de eksisterende rammer i pengeinstituttet. Ledelsen har på den baggrund samtidig indregnet skatteaktiv på kr. 182.448, der hovedsageligt knytter sig til skattemæssige underskud i tidligere regnskabsår, idet ledelsen forventer, at skatteaktivet kan udnyttes inden for en periode på 2-3 år.

Egenkapitalen forventes med de iværksatte tilpasninger at være reetableret inden for 2-3 år via egen indtjening.

På den baggrund aflægger ledelsen årsrapporten under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	714.402	793.278
Andre omkostninger til social sikring	20.839	27.243
Andre personaleomkostninger	6.171	13.069
	<u>741.412</u>	<u>833.590</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	65.765	58.929
Valutakurstab	1.011	2.749
	<u>66.776</u>	<u>61.678</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	-33.488	20.875
	<u>-33.488</u>	<u>20.875</u>

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. oktober 2015	348.804	16.589
Tilgang i årets løb	<u>83.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2016	<u>431.804</u>	<u>16.589</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	212.067	13.975
Årets afskrivninger	<u>71.781</u>	<u>2.614</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	<u>283.848</u>	<u>16.589</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>147.956</u>	<u>0</u>

6 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2015	501.000	-494.326	6.674
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-158.558</u>	<u>-158.558</u>
Egenkapital 30. september 2016	<u>501.000</u>	<u>-652.884</u>	<u>-151.884</u>

Selskabskapitalen består af 501 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen siden stiftelse af selskabet.

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	kr.	kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	-15.708	-15.427
Skattemæssigt underskud	-166.740	-133.533
Overført til udskudt skatteaktiv	182.448	148.960
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	182.448	148.960
Regnskabsmæssig værdi	<u>182.448</u>	<u>148.960</u>

8 Eventualposter mv.

Leasingaftaler

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid fra 7-28 mdr. med en varieret ydelse mellem tkr. 2-41, i alt t.kr. 1.184.

På de indgåede leasingkontrakter er aftalt tilbagekøbsforpligtelser ved udløb til en værdi på i alt t.kr. 14.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant med t.kr. 600 i nuværende og fremtidige erhvervelser af simple fordringer, lagerbeholdning, immaterielle rettigheder, driftsinventar og driftsmateriel efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den regnskabsmæssige værdi, som er omfattet af pantsætningen, udgør pr. 30/9 2016 t.kr. 650.